
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  499  DEL  19/09/2024

OGGETTO

ORDINANZA L'INTERRUZIONE DI TRANSITO E IL DIVIETO DI SOSTA SU UN TRATTO 
DELLA  SP.  N°62  "VAR"  CISPADANA,  COMPRESO  TRA  LO  SVINCOLO  PER 
CODISOTTO "RAMO B" E IL CONFINE CON LA PROVINCIA DI MANTOVA, DALLE ORE 
14,40  ALLE  ORE 15,15  E  DALLE ORE 17,00  ALLE  ORE 17,35,  DI  DOMENICA 06 
OTTOBRE 2024, PER PERMETTERE LO SVOLGIMENTO DI UNA MANIFESTAZIONE DI 
PUBBLICO INTERESSE "CORTEO SIKH-NAGAR KIRTAN".



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che il Comando di Polizia Locale del Comune di Suzzara, ha inoltrato con lettera  
del  16/09/2024  (Prot.  n°27253),  assunta  agli  atti  con  Prot.  n°27346/1/2024  del  16/09/2024,  la 
richiesta dell'Associazione culturale  senza scopo di  lucro denominata "Sukhmani  Sahib 
Suzzara" per l’interruzione di transito e il divieto di sosta su un tratto della SP. n°62 "VAR" 
CISPADANA,  compreso  tra  lo  svincolo  per  Codisotto  "Ramo  B"  e  il  confine  con  la 
Provincia di Mantova, dalle ore 14,40 alle ore 15,15 e dalle ore 17,00 alle ore 17,35, di 
Domenica  06 Ottobre 2024,  per  permettere  lo  svolgimento  di  una manifestazione di 
pubblico interesse “Corteo Sikh-Nagar Kirtan”.

Visto l’art. 7, comma 3°,  del D.Lgs. 30.4.1992, n. 285;

O R D I N A

l’interruzione di  transito  e  il  divieto  di  sosta  su  un tratto  della  SP.  n°62  "VAR" 
CISPADANA,  compreso  tra  lo  svincolo  per  Codisotto  "Ramo  B"  e  il  confine  con  la 
Provincia di Mantova, dalle ore 14,40 alle ore 15,15 e dalle ore 17,00 alle ore 17,35, di 
Domenica  06 Ottobre 2024,  per  permettere  lo  svolgimento  di  una manifestazione di 
pubblico interesse “Corteo Sikh-Nagar Kirtan”.

Il  richiedente si assume la piena responsabilità per danni a persone o cose che 
dovessero verificarsi durante la manifestazione a causa dell'uso di detto tratto di strada e 
delle sue pertinenze;

Il traffico verrà deviato su idonea viabilità a carattere locale, mediante installazione 
di  precisa  segnaletica  e  con  personale  addetto  alla  vigilanza,  ai  sensi  e  secondo  le 
modalità dell’art. 43 del Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada.

A cura e sotto la responsabilità del richiedente, dovranno essere adottate tutte le 
misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità, a norma del 
Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, tenendo altresì presente che la 
Provincia s’intende esonerata da ogni  e  qualsiasi  danno a terzi  (persone e cose) che 
dovesse verificarsi comunque in dipendenza dell’interruzione suddetta.

Atto N. 499 del 19/09/2024 
pag. 2/5



Comando di Polizia 
Municipale

del Comune di Suzzara

Al Sindaco del Comune di
46029 SUZZARA

Al Sindaco del Comune di
42045 LUZZARA

Alla Prefettura di RE

Alla Questura di RE

Al Comando Staz. Carabinieri di 
42045 LUZZARA

Al Comando Polizia Stradale di 
42100 REGGIO EMILIA

Al 118 Reggio Soccorso
42100 REGGIO EMILIA

Al Comando VV.F. di RE

Alla Polizia Provinciale
SEDE

A SETA RE

Al Responsabile di Reparto
SEDE

Al Sorvegliante Stradale della zona
sig. Primavori D.

U.O. Trasporti Eccezionali

Atto N. 499 del 19/09/2024 
pag. 3/5



SEDE

Atto N. 499 del 19/09/2024 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 19/09/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 499 del 19/09/2024 
pag. 5/5


